
Zápis z XXIV. zasedání zastupitelstva 

Obce Studená ze dne 16. 5. 2005 

 
 
Starosta zahájil zasedání v 19.00 hod. 

Přivítáno dle prezenční listiny 9 členů zastupitelstva. 

 

Zapisovatel: pí Marie Sejrková 

 

Ověřovatelé zápisu: František Dědina 

                                 Miloslav Brada 

                                                                            hlasováno:  9 pro 0proti 0 se zdržel 

 

Návrhová komise: Ing. Václav Čech 

                              MuDr. Josef  Novák 

                              PhMr. Jiří Hurt 

                                                                            hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

 

Program jednání: 

1) Informace o činnosti orgánů obce od minulého jednání zastupitelstva a činnost  

výborů 

2)   Kontrola usnesení 

3) Výstavba 11 bytových jednotek a oprava místních komunikací 

4) Rozpočtová opatření 

5) Různé 

6) Návrh na usnesení 

                                                                            hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

 

Bod 1) Informace o činnosti orgánů obce od minulého jednání zastupitelstva a činnost 

výborů 

 

- jednání Nadace Jihočeské cyklostezky   

- jednání ohledně pozemkových úprav v Olšanech 

- 9. 4. Společenský večer 

- 14. 4. a 15. 4. Další jednání o pozemkových úpravách v Olšanech 

- členská schůze vlastníků lesů v Krahulčí 

- výběrové řízení na akci „Oprava místních komunikací“ 

- jednání na životním prostředí – rybník p. R v Horním Bolíkově 

- výběrové řízení „Výstavba 11 bytových jednotek v č. 26 a 27 ve Studené“ 

- jednání s provozovatelem vinárny p. J  a policií ČR ve Studené ohledně provozní 

doby 

- jednání s Vakem v Jindřichově Hradci o možnosti poskytování aktuálních údajů o výrobě 

vody z dispečinku Vaku 

- kontrolní den na akci „Internet pro občany“ 

- oslava „Den matek“ v DPS spolu s MO KDU-ČSL 

- položení kytic k pomníku padlých 



- jednání s MěÚ Dačice – životní prostředí ohledně zalesnění pozemku p. K  v kat. 

území Světlá a vybudování rybníku p. S a pí M v kat. území Velký Jeníkov 

- valná hromada EKOSKLADKY v Jindřichově Hradci 

- konzultace na Centrum regionálního rozvoje v Písku ohledně financování INTERNETU 

- jednání v Českých Budějovicích na životním prostředí ve věci  integrovaného povolení 

pro MASNU a.s. Studená – odpady 

 

 

Činnost výborů 

 

a) výbor kontrolní  - spolu s výborem finančním provedl kontrolu příspěvků poskytnutých 

obcí žadatelům – společenským organizacím i podnikatelům 

 

b)  výbor pro kulturu a zahraničí 

- zájezd na divadlo do Počátek dne 20. 5. – zajištění vstupenek 

- příprava oslavy Dne matek ve spolupráci s MO KDU-ČSL 

- rozpočet na kulturní akce ve výši 45 000 KČ 

- návštěva z Holandska ve dnech 23.-27. 5. 2005 

 

c) výbor školský a pro tělovýchovu 

- pořádání Dětského dne 5. 6. 2005 

- informace o přípravě voleb školské rady a příprava akcí 5P Jana Satrapy 

 

Bod 2) Kontrola usnesení 

 

Na minulém jednání zastupitelstva nabyly uloženy žádné úkoly. 

 

Bod 3) Výstavba 11 bytových jednotek a oprava místních komunikací 

 

a) Výběrového řízení na výstavbu 11 bytových jednotek se zúčastnilo 9 stavebních firem. 

Výběrové řízení vyhrála stavební  firma STAVING, spol s. r. o., Jiráskova 69, Studená 

s nabídkovou cenou včetně DPH  8 728 946,50 KČ. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvu na výstavbu 11 bytových jednotek. 

                                                                     hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

b) Oprava místních komunikací ve Studené a místních částí – do výběrového řízení se 

přihlásily 4 firmy, vítězem výběrového řízení je firma SWIETELSKY stavební, s. r. o. 

Pražská 495, České Budějovice s nabídkovou cenou 5 478 160 KČ včetně DPH. 

                                                                            hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

Bod 4 – Rozpočtová opatření 

      Starosta předložil rozpočtová opatření č. 1-9, finanční výbor je projednal na své schůzi a 

doporučuje ke schválení – příloha 

                                                                            hlasováno: 9 pro 0 proti  0 se zdržel 

 

Bod 5) – Různé 

1) Internetové stránky  obce – budou osloveny tři firmy a výběrová komise vybere správce  

těchto stránek. 

Výběrová komise ve složení: Ing. Václav Č  

                                                p. Luboš S



                                                p. Roman H

                                                                       hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

2) Ceník za používání internetu na veřejných místech – obec a místní knihovna 30 Kč/hod.  

od 1. 7. 2005 

Účastníci projektu „Internet pro občany“  300 Kč/měsíc od připojení jak je stanoveno ve 

smlouvě. 

                                                                       hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

3) Územní plán obce – dodatek ke smlouvě o dílo č. 1302 se dne 18. 10. 2002 s Ing. Arch.  

Stanislavem K  ÚP STUDIO, , České Budějovice ve výši 321 300Kč 

                                                                       hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

4) Vyřazení pásového traktoru DT 75 z majetku obce. 

                                                                       hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

5) Informace o vyúčtování provozu vodárenských zařízení Obce Studená s Vakem 

 

6) Zřízení pracovního místa na správce internetové sítě od 1. 7. 2005 – zveřejnění na úřední   

desce po dobu 15 dnů a stanovení výběrové komise ve složení:  

             -  Ing. Václav Č   

             - p. Luboš S   

             -  p. Roman H

                                                                      hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

7) Žádost s příspěvek ZO ČSCH Studená na požární výstavby při pouti dne 9. a 10. 7. 2005  

ve výši 3000 Kč. 

                                                                     hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

8) Žádost o příspěvek SHD Horní Pole na pořádání dětského dne 28. 5. 2005 ve výši 3000 

Kč 

                                                                     hlasováno: 8 pro 0 proti 1 se zdržel 

 

9) Žádost s příspěvek SDH  Horní Bolíkov na okrskovou soutěž ve výši 3000 Kč a na nákup 

pracovních košil. 

                                                                     hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

10)  Žádost  o příspěvek MO ČRS Studená na dětské rybářské závody, které budou i pro      

       nečleny rybářského spolku ve výši 2000 Kč. 

                                                                           hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

11)   Žádost o příspěvek MŠ ve Studené, která je součástí ZŠ Studená o povolení výjimky  

 Z počtu dětí v mateřské škole a do 31. 8. 2005 o 6 dětí a od 1. 9. 2005 –31. 8. 2006 o 12 

dětí. 

                                                                     hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

Informace starosty o přehrazení veřejné účelové komunikace z Domašína do Zahrádek 

vlastníkem pozemku ing. Janem Š  přestupek bude řešit odbor MěÚ Dačice. 

 

Z Grantu Jihočeského kraje obce získala 100 000Kč na kulturní dům v Maršově. 

 



 

 

Bod 6) Návrh na usnesení 

Návrh na usnesení předložil ing. Václav Čech, k návrhu nebylo připomínek. 

                                                                              hlasováno: 9 pro 0 proti 0 se zdržel 

 

Jednání zastupitelstva zakončeno ve 20.50 hod. 

 

 

  

Ověřovatelé zápisu:  p. František Dědina   .................................. 

                                

                                  p. Zdeněk Tichý        .................................. 

 

 

 

 

 

......................................... 

Josef  Rod 

starosta obce 

 

  

 

 

     

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení ze XXIV. Zasedání zastupitelstva Obce  Studená  

konaného dne 16. 5. 2005 
 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

1) Zprávu starosty o činnosti od posledního zasedání zastupitelstva 

 

2) Zprávy předsedů výborů:  -  kontrolního p. Brady   

                                                -  kulturního p. Dědiny    

                                                -  školy a sportu p.Bartuška 

3) Informace starosty o výsledku výběrového řízení na výstavbu 11 bytových jednotek ve  

ve Studené a zároveň zastupitelstvo obce  pověřuje starostu podpisem smlouvy s vítězem 

výběrového řízení, firmou Staving Studená s. r. o. 

 

4) Informace starosty o výsledku výběrového řízení na opravu místních komunikací ve 

Studené a místních částech a pověřuje starostu, podpisem smlouvy s vítězem výběového 

řízení firmou Swietelsky Č. Budějovice 

 

5) Zprávu Vak J. Čechy o vyúčtování provozu vodohospodářského zařízení obce Studená 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

1) Rozpočtové opatření č.1-9 dle přílohy 

 

2) Komisi pro výběr správce webových stránek obce Studená ve složení: Ing. V. Č  

                                                                                                                       p. L. S  

                                                                                                                       p. R. H  

 

3) Zřízení pracovního místa v souvislosti s projektem „Internet pro občany“ správce 

internetové sítě ve Studené od 1. 7. 2005 

Zveřejnění bude na úřední desce po dobu 15 dnů a stanovuje komisi pro výběr pracovníka 

ve sležení: ing. V. Č

                        p. L. S

                  p. R. H

 

4) Ceník internetových služeb dle smlouvy na akci „Internetj pro občany“ a to 30Kč/hod na 

veřejných místech a 300Kč/měsíc od data připojení pro uživatele – účastníky projektu 

 

5)   Dodatek ke smlouvě o dílo č.1302 ze dne 18. 10. 2002 s ing. arch. Stanislavem K ,  

      ÚP Studio České Budějovice a stanovených odměn: 

                  Za 2. etapu              19 100 Kč + DPH 

                  Za 3. etapu              79 000 Kč + DPH 

 

6)  Vyřazení pásového traktoru DT 75 z majetku obce 

 

 



 

 

7)   Příspěvky: 

- ZO ČSCH ve výši 3000 Kč na pořádání místní výstavby o pouti 

- SDH Horní Pole v výši 3000 Kč na pořádání dětského dne 28. 5. 2005 

- SDH Horní Bolíkov ve výši 3000 Kč na pořádání okrskové soutěže + zakoupení košil na 

doplnění výstroje 

- MO ČRS ve výši 2000 Kč na pořádání soutěže v chytání ryb pro děti, pokud bude 

umožněn přístup i veřejnosti nebo 1000 Kč pokud bude pouze pro členy č. rybářského 

svazu 

 

7) Povolení výjimek z počtu dětí v mateřské škole a to do 31. 8. 2005 o 6 dětí a od 1. 9. 2005 

– 31. 8. 2006 o 12 dětí 

 

 

 

 

 

 

 

     ......................................                      .................................... 

        ing. Václav Čech                                       Josef Rod 

         místostarosta obce                                 Starosta Obce 


